تنش بین ایروان و باکو پس از جنگ ۴۴ روزه سال گذشته بین
نیروهای ارمنستان و جمهوری آذربایجان با حمایت ترکیه که
دست کم 65۰۰ کشته به جا گذاشت و با پیروزی باکو پایان
یافت، همچنان بالاست. جنگ سال گذشته بر سر منطقه قره
باغ کوهستانی در تاریخ نهم نوامبر ۲۰۲۰ )۱۹ آبان ۱۳۹۹(
با توافق آتش بس به امضای نیکول پاشینیان رئیس جمهور
ارمنستان، »الهام علی اف« رئیس جمهور جمهوری آذربایجان
و »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روسیه پایان یافت و روسیه
به عنوان میانجی این توافق نقش آفرینی کرد. با این حال
الهام علی اف که از پشتیبانی مادی و معنوی ترکیه و حمایت
لجستیکی اسرائیل برخوردار است، تصمیمی برای پایان